6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 25 de Setembro de 2017.

Secretaria de Estado da Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS torna público, de acordo
com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 10.520/02, Decreto nº
2.458-R/2010, o Resultado Final do Pregão Eletrônico:

PROCESSO Nº 74964267
PREGÃO Nº 0039/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviço
de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS SEM MOTORISTA
LOTE EMPRESA VALOR TOTAL
001 VETRAN TRANSPORTES

LEVES E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS

1.759,89

002 ALOCAR - LOCADORA
DE VEÍCULOS
MAQUINA E
EQUIPAMENTOS LTDA
- EPP

6.909,90

003 ALOCAR - LOCADORA
DE VEÍCULOS
MAQUINA E
EQUIPAMENTOS LTDA
- EPP

81.361,42

004 MÁSTER LOCADORA DE
VEÍCULOS LTDA - EPP

2.519,00

005 ALOCAR - LOCADORA
DE VEÍCULOS
MAQUINA E
EQUIPAMENTOS LTDA
- EPP

2.256,00

Vitória(ES), 22 de setembro de 2017.

REGINA CÉLIA MENDONÇA MAGALHÃES
Pregoeira- 1ª EP/SEJUS

Protocolo 346056

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto Capixaba de
Pesquisa,  Assistência Técnica
e Extensão Rural   -  INCAPER

-

AVISO DE EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 001/2017

O INCAPER torna público, o EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO para
credenciamento de pessoas
jurídicas ou privadas, interessadas
em patrocinar o evento
“Lançamento de Tecnologias de
Café Conilon: Cultivar Mariândia
ES 8143 - tolerante à seca e
Jardim Clonal Superadensado
de Café Conilon”. O edital estará
disponível no site www.incaper.
es.gov.br.
Processo:79594859
Data da Sessão Pública:
10/10/2017 às 10h00min.
Informações: (27) 3636-9831/32
ou cpl@incaper.es.gov.br.

Vitória, 22 de setembro de 2017.

KAROLLINE MIRANDA
 LYRA MATOS

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação/INCAPER

Protocolo 345949

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

Nº. 001/2017
PROCESSO Nº. 79446400/2017

A SECRETARIA DE ESTADO
DOS TRANSPORTES E OBRAS
PÚBLICAS -SETOP, por meio da
Comissão Permanente de Licitação
e de Pregão, torna público que
realizará Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, sob
o critério de MENOR PREÇO
GLOBAL, objetivando a contratação
de empresa para PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE
ATOS ADMINISTRATIVOS EM
JORNAL DIÁRIO DE GRANDE
CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO, através do site
www.compras.es.gov.br.
Início de acolhimento de
Propostas: às 14hs do dia
25/09/2017. Abertura das
Propostas: 06/10/2017, às
14hs. Início da Sessão de
Disputa: 14h30.
Informações através do e-mail
pregao@setop.es.gov.br ou pelo
telefone (27) 3636-9625/36
Vitória/ES, 22 de setembro de 2017.

Maria Rosa Tesser
Rodrigues de Lima

Pregoeira SETOP/Portaria 031-S
Protocolo 345916

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 133/2017- CESAN

A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna público
que fará realizar licitação, na
modalidade de “Pregão Eletrônico”,
tipo “menor preço global”, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS E IMPRESSÃO DE
GRANDES VOLUMES PARA A
CESAN, através   do site www.
licitacoes-e.com.br, link licitações.

Abertura: dia 06/10/2017 às
08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
06/10/2017 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou
tel. 0XX (27) 2127-5299.
PROTOCOLO Nº 2017-018550

Serra, 25 de setembro de 2017.

Luciana P. F. Spinassé
Pregoeira

Protocolo 345814

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 0096/2017
Protocolo nº: 2017-016753

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público o resultado da licitação
em referência, que trata da
AQUISIÇÃO DE MISTURADORES
DE LODO DE ESGOTO, PARA USO
NAS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO
DE ESGOTO DE SANTA TERESA
E VENDA NOVA DO IMIGRANTE,
NESTE ESTADO,  conforme abaixo:

LOTE 01
XYLEM BRASIL SOLUÇÕES PARA
ÁGUA LTDA.
R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e
quinhentos reais).
Prazo de entrega : 75 (setenta e
cinco) dias

LOTE 02
SULZER PUMPS WASTEWATER
BRASIL LTDA.
R$ 24.700,00 (vinte e quatro mil e
setecentos reais).
Prazo de entrega : 75 (setenta e
cinco) dias
processo licitatório encontra-se
à disposição dos interessados na
Gerência de Logística, situada na
Av. Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Jardim
Limoeiro - Serra - Es, CEP.: 29164-
018, nos dias úteis de 08:00 às
12:00 e de 13:00 às 17h00 horas.

Serra, 25 de setembro de 2017.

Rosangela Subtil Cavalcante
pregoeira

Protocolo 345813

AVISO DE RESULTADO FINAL DE
JULGAMENTO

EDITAL Nº 005/2017 DE
CONCORRÊNCIA - CESAN

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, através
da Comissão de Licitação, torna
público que a empresa Restor
Comércio e Manutenção de
Equipamentos Eletromecânica
Ltda., foi vencedora para a licitação
acima referenciada, com o valor
global de  R$ 3.459.671,70 (três
milhões, quatrocentos e cinquenta
e nove mil, seiscentos e setenta e
um reais e setenta centavos).
O processo licitatório protocolizado
sob o n° 2017.011266, encontra-se à
disposição dos interessados na
Comissão de Licitação, situada  na
Av. Governador Bley, 186 - Ed.
Bemge - 3° andar, Centro,  Vitória
- ES, nos dias úteis das  8 às 12 e
das 13 às 17 horas.

Vitória, 22 de Setembro de 2017

Helio de Sousa
Presidente da CPL em Exercício

Protocolo 345968

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 097/2017
Protocolo nº: 2017-015616

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN,
torna público o resultado da
licitação em referência, que trata
da AQUISIÇÃO DE KIT DE
VENTILAÇÃO FORÇADA PARA
MOTOR WEG DE 175CV’s,
conforme abaixo:
CONTRATADA: STGR COMERCIAL
LTDA EPP
VALOR: R$ 5.688,33 (cinco mil,
seiscentos e oitenta e oito reais e
trinta e três centavos).
O processo licitatório encontra-se
à disposição dos interessados na
Gerência de Logística, situada na
Av. Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Jardim
Limoeiro - Serra - Es, CEP.: 29164-
018, nos dias úteis de 08:00 às
12:00 e de 13:00 às 17h00 horas.

Serra, 25 de SETEMBRO de 2017.

rosangela subtil cavalcante
pregoeira

Protocolo 345976

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

e Educação Profissional   -
SECTI -

AVISO DE LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 0012/2017
Processo N.º 79179649/2017

A SECTI, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, que realizará
Licitação na modalidade “Pregão”
na forma eletrônica, de acordo
com o disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber,
para a modalidade pregão, a Lei

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 25 de Setembro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 2b584289